АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023г                                                                                                    №18
Об утверждении  топливно-энергетического баланса Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области  за 2022 год

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом  Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить топливно-энергетический баланс Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год (приложение 1);

       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новониколаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Глава  Новониколаевского сельсовета
                       Н. В. Леонова

Приложение

к постановлению

№18  от 05.04.2023г
Топливно-энергетический баланс Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год

В состав Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области входят два  населенных пункта. Административный центр  Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области – деревня Новониколаевка.

Площадь поселения – 33209 га.

Население поселения составляет 811 человек.

Количество личных подсобных хозяйств  - 281.

Жилых помещений построены из материала: кирпич, шлаколитые, камышитовые, саманные.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области являются бюджетные потребители (образовательные учреждения, учреждения культуры и здравоохранения), торговые точки  и  население.

На территории Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области действует почтовое отделение связи в д.Новониколаевка.
Образование: в д.Новониколаевка, с.Басково, с.Новорозино.

Здравоохранение: в д.Новониколаевка и с.Новорозино.

Культура: в д.Новониколаевка,  с.Новорозино.

Топливно-энергетический баланс в Новониколаевском сельсовете Купинского района Новосибирской области разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области присутствуют электрическая и тепловая энергия, уголь,  дрова.

Электрической и тепловой энергией, дровами  потребителей Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области обеспечивает ООО «Новосибирскэнергосбыт»,  ООО «Лесное хозяйство», МУП ЖКХ Новониколаевское.
Потребителями тепловой энергии в поселении являются бюджетные потребители (образование, здравоохранение, культура).

Топливно-энергетический баланс Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год, в пересчете на условное топливо, приведен в приложении № 1.

Приложение №1

Топливно-энергетический баланс Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год

	Статья баланс
	Электроэнергия

	Тепловая энергия
	Уголь
	Дрова
	Бензин, дизельное топливо
	Итого

	Тыс.Квт
	Ед.условн. топлива
	Гкал
	Ед.условн. топлива

	Тыс. тонн
	Ед.условн. топлива
	Куб.м.
	Ед.условн. топлива
	тонн.
	Ед.условн. топлива
	Ед.условн. топлива

	1
	Приходная часть, всего:

	663,928
	228,73
	829,17
	123,21
	1,95
	1,5
	1620
	430,92
	269,52
	401,57
	1185,93

	1.1
	Производство и добыча
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0

	1.2
	Получено со стороны
	663,928
	228,73
	829,17
	123,21
	1,95
	1,5
	1620
	430,92
	269,52
	401,57
	1185,93

	2
	Собственные нужды

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Потери в сетях

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Расходная часть, всего:

	663,928
	228,73
	829,17
	123,21
	1,95
	1,5
	1620
	430,92
	269,52
	401,57
	1185,93

	4.1
	ЖКХ
	116,1
	40,0
	829,17
	123,21
	0,3
	0,23
	8
	2,13
	0
	0
	165,57

	4.2
	Население
	167,0
	57,53
	0
	0
	1,6
	1,23
	1612
	428,79
	38,76
	57,75
	545,3

	4.3
	Прочие потребители
	380,828
	131,20
	0
	0
	0,05
	0,04
	0
	0
	230,76
	343,82
	475,06